
מפרט טכני של לוחות אלוקובונד נראה לעיתים כמו מסמך יבש ומהונדס למהנדסים בלבד, אבל מי שעוסק בתכנון, ניהול ביצוע או הצעת מחיר של
פרויקט חיפוי חוץ לא יכול להרשות לעצמו לדלג על השורה הקטנה. מי שקורא נכון מפרט של לוחות לחיפוי אלוקובונד, יודע לזהות התאמה

למיקום, לעומסים, לדרישות האדריכל ולתקציב, וגם יודע איפה מתחבא הסיכון לחריגה בלוחות זמנים ובעלויות.

למה בכלל להשקיע בקריאת מפרט טכני של לוחות אלוקובונד?

בפרויקטים של חיפוי אלוקובונד, המפרט הטכני הוא חוזה הביצוע האמיתי בין התכנון לבין השטח. הוא מגדיר בדיוק איזה לוח יסופק, איך מתקינים
אותו, מה מותר ומה אסור לקבלן אלומיניום לבצע, ואילו ביצועים חייבים להתקבל מבחינת עמידות, משקל, התנהגות באש ותפקוד לטווח ארוך.

עבור אדריכלים, מהנדסים, מנהלי פרויקטים וכל קבלן אלוקובונד, קריאה עמוקה של המפרט הטכני מאפשרת להימנע מפער ציפיות מול הלקוח,
להגן על אחריות מקצועית ולהבטיח שחיפוי הקיר החיצוני לא יהפוך לנקודת כשל במבנה. זה נכון במיוחד בפרויקטים שבהם נדרש חיפוי אלומיניום

לחזיתות מבנים מסחריים גדולים או מגדלי מגורים.

מבנה כללי של מפרט טכני ללוחות אלוקובונד

ברוב המקרים, מפרט טכני של לוחות אלוקובונד או לוחות אלומיניום מרוכבים בנוי ממספר חלקים קבועים. ההבנה של ה"שלד" הזה מקלה מאוד על
קריאת המסמך ומציאת המידע הקריטי לפרויקט חיפוי מבנים באלומיניום.

זיהוי המוצר: שם מסחרי, יצרן, סוג הליבה, סוג הציפוי.
טווח מידות משקל ועובי של לוחות אלוקובונד.

מאפיינים מכניים ותרמיים: חוזק כיפוף, מודול אלסטיות, התפשטות תרמית ועוד.
סוגי גימור וציפויים: צבע, ברק, עמידות UV, אחריות יצרן.

תקנים ועמידה באש: סיווג דליקות, בדיקות מעבדה לפי תקנים ישראליים ובינלאומיים.
הנחיות התקנה: תתי סעיפים של שלבי התקנת לוחות אלוקובונד, מערכת עיגון, תת-קונסטרוקציה ואביזרי חיבור.

הטעות הנפוצה היא להתמקד רק בעובי ובצבע. מי שמנהל פרויקט חיפוי קירות חוץ ברמה מקצועית חייב להתייחס לכל סעיף, במיוחד כשמדובר
חברת חיפוי מבנים על חיפוי מבנים באלוקובונד בחזיתות חשופות לרוח, שמש ורסס מלח.

עובי, משקל ומידות - הבסיס לכל תכנון חיפוי חוץ

איך לקרוא נתוני עובי נכון

כאשר המפרט מציין עובי לוח, לדוגמה 4 מ"מ, חשוב להבין למה בדיוק מתייחס המספר. בלוחות אלוקובונד מדובר בעובי כולל: שתי שכבות
אלומיניום דקות משני הצדדים וליבת פולימר או מינרל באמצע. לעיתים יופיע גם פירוט של עובי שכבת האלומיניום בלבד, למשל 0.5 מ"מ לכל צד,

נתון חשוב לחוזק הכיפוף ויכולת עיבוד הקצוות.

בפרויקטים של חיפוי חוץ לבניינים גבוהים או חשופים לרוחות, במפרט יופיע לרוב עובי 4 מ"מ או 5 מ"מ. במבנים קטנים יותר או חיפויים פנימיים
אפשר לפגוש גם עוביים נמוכים יותר, אך זה כבר נושא לשיקול הנדסי שצריך להופיע בצורה ברורה במסמך הנתונים.

משקל לוח והשפעתו על תכנון החזית

נתון המשקל ליחידת שטח, בדרך כלל ק"ג למ"ר, משפיע ישירות על תכנון תת-הקונסטרוקציה, העיגון לקיר הנשיא ועל תכנון תקרות מדומות
ותקרות מרחפות. לוחות אלוקובונד נחשבים קלים יחסית, וזה היתרון המרכזי שלהם מול חיפוי אבן מסורתי, אבל בטבלאות במפרט אפשר לראות

פערים בין סוגי הליבות והעוביים.

בעת תכנון חיפוי אלומיניום לחזיתות, כדאי לבדוק במפרט האם המשקל המוצהר כולל גם צבע וציפוי, והאם יש מגבלה על גודל מקסימלי של פאנל
ביחס למשקלו. שילוב הנתון הזה עם תוכנית הבלתי רציפות במערכת העיגון חשוב מאוד כאשר מקבלים החלטות תכנון עבור חיפוי אלומיניום

לחזיתות מבנים מסחריים.

טווח מידות וגודל פאנל מקסימלי

מפרט תקני של לוחות אלוקובונד כולל טווח מידות סטנדרטיות: רוחב לוח, אורך מקסימלי, וסוגים של פורמטים מיוחדים בהזמנה. נתוני הגודל
קריטיים לתכנון מודולציה אדריכלית, פיתוח פרטי הקצה ואופטימיזציה של כמות פסולת חיתוך בפרויקט נרחב של חיפוי מבנים באלוקובונד.

מה שחשוב לזהות במפרט הוא שני דברים: גודל לוח הייצור המקסימלי, וגודל לוח מומלץ לאחר שיקולי הובלה, הרמה והתקנה. קבלן מנוסה לא
תמיד ינצל את האורך המקסימלי המותר, גם אם המפרט מאשר זאת, כי פרקטית קשה לתפעל לוחות ארוכים במיוחד באתר.

נתונים מכניים ותרמיים - לא רק למהנדסים

https://maps.app.goo.gl/mxmszFr2HGKV1wudA


חוזק, קשיחות וכיפוף

במפרטים מופיעים לעיתים קרובות נתונים כמו חוזק מתיחה, חוזק כיפוף ומודול אלסטיות. עבור מי שעוסק בתכנון חזיתות או עיצוב חזיתות מבנים
באמצעות חיפוי אלומיניום, הנתונים האלו מסבירים כמה מרווח אפשר לאפשר בין התומכות של תת הקונסטרוקציה, ומהי התנגדות הלוח

ל"עבודה" ברוח או חבטות קלות.

באופן מעשי, ככל שהמודול גבוה יותר, הלוח קשיח יותר ופחות רועד ברוח. בתכנון חיפוי קירות חוץ במגדלים, כדאי לוודא שהערכת העומסים על
הלוח מבוססת על נתוני היצרן ולא על הערכה גסה בלבד. פערים כאן יכולים לייצר עיוותים, פתיחת חיבורים ורעשים לא נעימים בזמן רוחות חזקות.

התפשטות תרמית ופתרונות תכנון

לוחות אלומיניום מרוכבים מגיבים היטב לשינויים תרמיים, וההתפשטות שלהם צפויה ומדידה. במפרט תמצאו לרוב ערך של מקדם התפשטות
תרמית, לדוגמה במ"מ למטר לעשר מעלות צלזיוס. המשמעות בפועל: פאנל גדול בחזית דרומית יכול "לעבוד" כמה מילימטרים בין יום ללילה.

כשקוראים מפרט של חיפוי מבנים באלוקובונד, חשוב לזהות האם היצרן מגדיר מרווחי התפשטות מינימליים במישקים, סביב ברגים ובקצוות. אם
הנתונים האלו לא מתורגמים בפועל לפרטי ביצוע של הקבלן בשטח, מתקבלות חזיתות עם עיוותים, פתיחת תפרים או לחץ מיותר על נקודות העיגון.

סוג ליבה וסיווג באש - סעיף שלא מדלגים עליו

בלוחות אלוקובונד קיימים סוגי ליבות שונים: ליבה פוליאתילן רגילה, ליבה משופרת מעכבת בעירה וליבה מינרלית בדרגות עמידות שונות. במפרט
מופיע בדרך כלל שם המסחר של סוג הליבה בצמוד לסיווג באש לפי תקן אירופי, אמריקאי או ישראלי. בפרויקטים ציבוריים ומגדלים הסיווג הזה

קריטי מבחינת רישוי וביטוח.

בעת קריאת מפרט שמיועד לחיפוי מבנים באלומיניום בחזיתות גבוהות או במסלול מילוט, חובה לוודא שהמוצר עומד בתקני האש הנדרשים ולא
מתבסס רק על שם מסחרי כללי כמו "FR". חשוב לחפש במפרט את הפירוט על שיטת הבדיקה, מספר דוח המעבדה והערות יצרן לגבי שימושים

אסורים, כמו חיפוי תקרות פנימיות במסלולי פינוי.

ציפויים, צבעים ואחריות - מה מסתתר מאחורי שם הגוון

סוגי ציפוי: פוליאסטר, PVDF ואחרים

בסעיף הציפוי, מפרט הלוחות מפרט בדרך כלל את סוג מערכת הצבע: פוליאסטר תעשייתי, PVDF דו או תלת שכבי, ננו-ציפויים, גמרים מטאליים,
טקסטורה דמוית עץ ועוד. עבור פרויקטים של חיפוי אלוקובונד בחזיתות מסחריות, סוג הציפוי הוא פרמטר קריטי של עמידות ל-UV, שמירת צבע

וברק לאורך שנים.

בקריאת המפרט, כדאי לשים לב האם האחריות על דהיית צבע שונה בין גוונים מטאליים לגוונים מלאים, והאם יש הבחנה בין חזית צפונית לדרומית.
יש יצרנים שמגדירים בבירור באילו אזורים גיאוגרפיים האחריות על הציפוי תקפה במלואה ובאילו תנאים נדרש שטיפה תקופתית לשמירת הזכאות.

התאמת גימור לשפת העיצוב של החזית

כשעוסקים בעיצוב חזיתות מבנים באמצעות חיפוי אלומיניום, קל להתאהב בתמונה קטלוגית ולשכוח לקרוא את המפרט הקטן של אותה סדרת
גימור. גימורים מבריקים, לדוגמה, נוטים להבליט עיוותים קלים בלוח, וחזיתות כהות מתחממות יותר ודורשות תשומת לב מיוחדת לסעיף

ההתפשטות התרמית והצללות.

במפרט מקצועי תמצאו לעיתים המלצות ברורות לשילוב גימורים מסוג מסוים רק בפאנלים קטנים יחסית, או דרישה לשימוש בסוג ברגים ואטמים
ספציפי לגמרים מבריקים. מי שקורא את המפרט לעומק יודע לשאול את הקבלן אם התכנון מפנים את ההנחיות האלה בפרטי הביצוע בפועל.

מערכת התקנה: מה חשוב לאתר במפרט לפני שמתחילים ביצוע

מבוא לשלבי התקנת לוחות אלוקובונד

הסעיף שעוסק בשלבי התקנת לוחות אלוקובונד הוא מקום שבו אנשי השטח נוטים לדלג, מתוך מחשבה ש"הקבלן כבר יודע". אבל במפרטים
המתקדמים מופיעות לעיתים דרישות מאוד מדויקות לסוגי קונסטרוקציית המשנה, סוג פרופילי האלומיניום, מרווחי תומכות, שיטת חיבור )מכני,

נסתר, משולב דבקים( וסדר העבודה הנכון.

ברמה הפרקטית, כדאי לחפש במפרט תרשימי התקנה, חתכים אופייניים והסבר לגבי ניהול ניקוז מים, אוורור חלל החיפוי וחיבור לקירות קיימים.
נתונים אלו משפיעים ישירות על תפקוד חיפוי מבנים באלוקובונד לאורך שנים.

עיגון, תת קונסטרוקציה ורכיבי חיבור



המפרט מתייחס בדרך כלל לסוג החומר של הקונסטרוקציה )אלומיניום, פלדה מגולוונת(, סוג ברגים או ניטים, תקני חלודה, מרחקי עיגון מקסימליים
לקיר היסוד ועוד. אלה פרטים שאסור להתעלם מהם בפרויקט חיפוי אלומיניום רציני, בעיקר כשמדובר במבנה קיים עם קיר בלוקים, בטון יצוק או

מעטפת תרכובת אחרת.

בקריאת המפרט שווה לזהות האם יש הפרדה ברורה בין הנחיות לחיפוי קירות חוץ לבין הנחיות לשימוש פנימי, שכן עומסי הרוח, התנועה התרמית
ודרישות האש שונים לחלוטין.

איך לבחור קבלן אלוקובונד בהתאם למפרט

אחד היתרונות הגדולים בהיכרות עם המפרט הטכני הוא היכולת לשאול את השאלות הנכונות כשבודקים הצעת מחיר. כשאתם בוחנים איך לבחור
קבלן אלוקובונד מומלץ?, חפשו מי מהקבלנים יודע לצטט לא רק את עובי הלוח, אלא גם להסביר מהו סוג הליבה, באיזה תקן אש עומד המוצר,

ואיך הוא מתכנן את מערכת העיגון ביחס לנתוני היצרן.

קבלן מקצועי של חיפוי מבנים באלוקובונד יציג בדרך כלל ספר מפרטי מוצר איתו הוא עובד, יודיע מראש אם הוא מציע חלופה מקבילה, ויסביר
היכן היא זהה למפרט המקורי והיכן יש הבדלים. מי שלא מכיר לעומק את המפרט הטכני, יסתפק לרוב במשפטים כלליים בלי לגבות אותם במסמכים

רשמיים של היצרן.

שאלות שכדאי להפנות לקבלן לפני בחירה

עם איזה יצרן לוחות אתה עובד בדרך כלל, ואיזה סוג ליבה אתה מציע לפרויקט הזה?
האם הלוחות שאתה מציע עומדים באותו סיווג אש שצויין במפרט המקורי?

מהן מידות משקל ועובי של לוחות אלוקובונד שאתה מתכנן להשתמש בהן כאן, וכיצד זה משפיע על תת הקונסטרוקציה?
האם אתה עובד לפי הנחיות היצרן המלאות לגבי שלבי התקנת לוחות אלוקובונד, או לפי פרטי ביצוע קבועים שלך?

היכולת לשלב בשיחה מונחים מתוך המפרט משדרת לקבלן שמולכם עומד גורם מקצועי, ומקטינה משמעותית את הסיכוי לפשרות לא מתוכננות
במהלך הפרויקט.

טעויות נפוצות בקריאת מפרט לחיפוי אלומיניום ואיך להימנע מהן

התמקדות רק במחיר למ"ר

במכרזים של חיפוי מבנים באלומיניום קל מאוד להישאב להשוואה לפי מחיר למ"ר בלבד. אבל שני מפרטים שונים לחלוטין יכולים לקבל בסוף
תמחור דומה למראה חיצוני, למרות שההבדל בין ליבה רגילה לליבה מינרלית, או בין ציפוי פוליאסטר פשוט ל-PVDF איכותי, עצום מבחינת

תפקוד החזית לאורך שנים.

קריאה מדויקת של המפרט עוזרת לחשוף היכן קבלן אלוקובונד מציע "ערך נמוך בתחפושת של חיסכון". לדוגמה, הצעה זהה במראה אך ללא
עמידות מספקת ל-UV תייצר חזית דהויה כעבור זמן קצר, ותגרור הוצאות תחזוקה ושיקום שלא נכללו בתקציב המקורי.

אי התאמה בין מפרט לתנאי האתר

מפרט טכני כללי של יצרן הוא מסמך בסיסי, אבל בפרויקט אמיתי של חיפוי קירות חוץ צריך לוודא התאמה לאקלים, גובה, חשיפה לרוחות
ולסביבה כימית. חזית למבנה תעשייתי ליד הים דורשת לעיתים ציפוי וחיבורי מתכת שונים מחזית משרדית במרכז עיר. אם במפרט אין התייחסות

מפורשת לנושא, כדאי לפנות למהנדס היצרן לקבלת הנחיות ספציפיות.

דוגמה מעשית: איך לפרק מפרט של לוחות אלוקובונד לשאלות עבודה

נניח שמופיע אצלכם במכרז סעיף קצר: "חיפוי חוץ בלוחות אלומיניום מרוכבים, עובי 4 מ"מ, גמר מטאלי, לפי מפרט יצרן." כדי להפוך את המשפט
הזה לתכנון בר ביצוע, עליכם לחפש או לדרוש את המפרט הטכני המלא של היצרן, ואז לפצל אותו לנקודות בדיקה.

איזה סוג ליבה נדרש )רגילה, משופרת, מינרלית( בהתאם לשימוש ולגובה המבנה?
מהם טווחי מידות משקל ועובי של לוחות אלוקובונד המותרים, ואיזה פורמט הכי יעיל לחזית המתוכננת?

איזה ציפוי וגימור מטאלי זמינים, ומהי אחריות היצרן עליהם?
אילו פרטים מספק היצרן עבור שלבי התקנת לוחות אלוקובונד במבנה גבוה, כולל עיגון ותת קונסטרוקציה?

מהו סיווג האש, והאם הוא תואם את דרישות התקן והכיבוי לפרויקט הספציפי?

מתוך המענה לשאלות האלו אפשר לגזור מפרט פרויקטאלי ברור, לשלבו בתיק התכנון האדריכלי, ולהצמידו לכתב הכמויות. כך פרויקט חיפוי
מבנים באלוקובונד הופך מתיאור כללי למסמך עבודה מחייב לכל הגורמים.

הקשר בין מפרט טכני לשפת העיצוב של החזית



בפרויקטים רבים האינסטינקט האדריכלי מתחיל מהדמיה, קו, נפח וגוון, ורק אחר כך בוחנים מפרט. אבל בשביל לייצר עיצוב חזיתות מבנים
באמצעות חיפוי אלומיניום שעובד לאורך זמן, ההשראה חייבת להתבסס על מגבלות ויכולות המוצר. קריאת המפרט מראש חושפת מגבלות כיפוף

רדיוס, אפשרויות חירור, התאמת צבעים בין אצוות ייצור ופרטי פינה.

למשל, אם המפרט מציין רדיוס כיפוף מינימלי, לא ניתן לתכנן אלמנט גלילי הדוק יותר מזה בלי לסטות מאחריות היצרן. אם יש הנחיה ברורה לגבי
מקסימום אורך פאנל לפני צורך בחלוקה מודולרית, יש לתרגם אותה לשפת קווי המישקים בצורת החזית. כך מפרט טכני הופך ממגבלה לכוח

תכנוני.

איך לחבר בין דרישות היזם, תקציב ומפרט לוחות אלומיניום

יזם שואל בדרך כלל על עלות למ"ר, לוחות זמנים ומראה חזותי. מי שמכיר לעומק את מפרט לוחות האלוקובונד יכול לתרגם את הדרישות האלה
לבחירה מושכלת בין סדרות מוצרים, סוגי ליבה וציפוי, ולשמור על איזון בין ביצועים למחיר. הבחירה בין לוחות סטנדרטיים לבין סדרות פרימיום

מתבססת על נתונים מוחשיים: אחריות, עמידות, תוחלת חיים והוצאות תחזוקה.

בפרויקטים מסחריים שבהם חיפוי אלומיניום לחזיתות מבנים מסחריים הוא חלק משמעותי מהמותג והשפה השיווקית, שווה לעיתים להשקיע
בציפוי מתקדם ויציב יותר, גם אם עלות המ"ר גבוהה יותר. מנגד, בפרויקטים פונקציונליים שבהם הדרישה המרכזית היא עמידות באש ותחזוקה

מינימלית, פרמטרים אחרים במפרט יקבלו עדיפות גבוהה יותר.

קריאת מפרט כבסיס לבקרה ופיקוח בשטח

הערך של קריאת מפרט טכני של לוחות אלוקובונד לא מסתיים בשלב התכנון והמכרז. מפקחי בניה, מנהלי פרויקטים ונציגי מזמין עבודה יכולים
להשתמש במפרט כcheck-list לבדיקות בשטח: התאמת עובי ומשקל הלוח שסופק לדגם שבמפרט, בחינת סוג הליבה בדגימה חתוכה, השוואת גוון

הקטלוג לגוון בפועל, ואימות מרווחי עיגון ומישקים לפי חתכי ההתקנה.

כאשר כל הגורמים, מהאדריכל דרך קבלן אלוקובונד ועד המפקח, מדברים באותה "שפה" של המפרט הטכני, רמת הוודאות בפרויקט עולה, מספר
ההפתעות בשטח יורד, והחזית הסופית של המבנה משקפת בצורה נאמנה את התכנון המקורי מבחינת ביצועים ומראה כאחד.

היכולת לקרוא מפרט טכני של לוחות אלוקובונד לעומק היא כלי עבודה לכל מי שעוסק במעטפת מבנה. היא מחברת בין שיקולי אסתטיקה, בטיחות,
ביצוע ותחזוקה, ומאפשרת לתכנן ולבצע חיפוי חוץ באיכות גבוהה, מתוך שליטה מלאה בפרטים הקטנים שמבדילים בין חזית שמחזיקה מעמד לבין

כזו שמתחילה לייצר בעיות אחרי כמה עונות.

DAR GROUP אודות

חברת דאר גרופ )DAR GROUP( מובילה את תחום חיפוי המבנים בישראל ומציעה מעטפת פתרונות אדריכליים
מתקדמים לחזיתות. אנו מתמחים באופן בלעדי ביישום ועיצוב באמצעות לוחות אלוקבונד המהווים את חומר הגלם

האיכותי ביותר לחיפוי חיצוני.

החברה מלווה פרויקטים במגזר הפרטי, העסקי והציבורי, משלב התכנון והחיתוך המדויק ועד להתקנה בשטח. חיפוי
המבנה מעניק מראה מודרני נקי ויוקרתי וגם משפר משמעותית את הבידוד התרמי והאקוסטי ומגן על המבנה לאורך

שנים רבות.

מעוניינים בשידרוג חזית המבנה?
www.dargroupbuild.com :למידע נוסף וצפייה בפרויקטים שלנו היכנסו לאתר

https://dargroupbuild.com/

